[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 23 сентября
	2022 года
	№ 528

О гарантиях и компенсациях лицам в возрасте до 35 лет, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Устьянского муниципального района Архангельской области
В целях применения единого подхода в части предоставления гарантий и компенсаций для молодых специалистов, руководствуясь статьей

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=C9ECBA918A3D73666541B947B1665FF3DA8D4B52A4B50CCBD81EF8B2DFCC1CC7F749756E6D1E0AD53EEEAE6289731030FE50DEFB148E31BEJ617N" \h327 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», с учетом государственных гарантий, предусмотренных для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, органах государственной власти Архангельской области и иных государственных органах Архангельской области, Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

Р Е Ш А Е Т:

1. Установить, что молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), работающей в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Устьянского муниципального района Архангельской области, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет.

Если на день поступления на работу в органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Устьянского муниципального района Архангельской области период проживания молодежи в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях составлял менее 5 лет, то процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, выплачивается в полном размере со дня, когда указанный период работы достиг 5 лет.

Молодежи, работающей в органах местного самоуправления Устьянского муниципального района Архангельской области и муниципальных учреждениях Устьянского муниципального района Архангельской области на дату вступления в силу настоящего решения, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с 1 сентября 2022 года, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет и иное не установлено отраслевыми (межотраслевыми) и территориальными соглашениями.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Устьянского муниципального района                                                                        Т. П. Попова

Глава Устьянского муниципального района                                                                 С.А. Котлов